
 

 
 

Allegato al verbale del Consiglio di Corsi di Studio Aggregato del 12 febbraio 2025 
 
DELIBERA n. 2-6.1 del 12/02/2025 
 
Aggiornamento Certificazioni linguistiche riconosciute 
 
Il Consiglio di Corsi di Studio Aggregato di Economia e Management, 
 
VISTO l’art. 26 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 107 del 6 febbraio 2024; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo Emanato con D.R. n. 1117 del 23 novembre 2023; 

VISTE le certificazioni di cui all’elenco approvato nel Consiglio dell’allora Facoltà di Economia in data 
16 settembre 2009 e successive integrazioni approvate dal Consiglio di Facoltà in data 21 settembre 
2011, e dal Consiglio di Corsi di Studio Aggregato di Economia e Management in data 2 luglio 2014, 
27 gennaio 2016, 1 marzo 2017, 13 marzo 2019 e 9 luglio 2021, 10 novembre 2021, 15 dicembre 
2022 e 13 settembre 2023; 

VISTA la comunicazione prot. 39851 del 11 febbraio 2025 con cui il Centro linguistico di Ateneo ha 
trasmesso l’elenco delle certificazioni linguistiche riconosciute, approvato all’unanimità dal 
Consiglio direttivo del Centro;  

RITENUTO opportuno adeguare l'elenco delle certificazioni da considerarsi valide al fine 
dell’equiparazione all’esame di un insegnamento di Lingua (francese, inglese, spagnolo, tedesco, 
italiano per stranieri) attivato presso il Dipartimento di Economia e Management, all’elenco 
approvato dal Centro linguistico di Ateneo; 

UDITO l’intervento della prof.ssa Annalisa Zanola, Direttrice del Centro linguistico di Ateneo; 

all’unanimità dei/delle presenti, 

DELIBERA 
di approvare l’elenco delle certificazioni da considerarsi valide al fine dell’equiparazione all’esame 
di un insegnamento di Lingua (francese, inglese, spagnolo, tedesco, italiano per stranieri) impartito 
presso il Dipartimento di Economia e Management allegato alla presente delibera, di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale. 

 

Il Segretario Verbalizzante 
Prof. Marco Castellani 

 

Il Presidente 
Prof. Luca Bertazzi 

 
  firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i                                                                                             


	Allegato al verbale del Consiglio di Corsi di Studio Aggregato del 12 febbraio 2025
	DELIBERA n. 2-6.1 del 12/02/2025

		2025-03-13T14:42:02+0100
	IT
	Marco Castellani


		2025-03-16T19:30:54+0100
	IT
	Luca Bertazzi




